حیدرخان، این انقلابی حرفه‌ای یا به قول عارف قزوینی چکیده انقلاب، که در مبارزات انقلابی روسیه شرکت کرده و عضو حزب اجتماعیون عامیون قفقاز بود، در سال ۱۲۸۹ شمسی به قصد تأسیس شعبه حزب دموکرات، با هدف‌هایی در اصل سوسیالیستی به مشهد سفر می‌کند و بهار در مقام عضو کمیته ایالتی این حزب در خراسان برگزیده می‌شود (سپانلو، ۱۳۸۲، ص ۱۹).

حزب اجتماعیون عامیون قفقاز یا «کمیته سوسیال دموکرات ایران» در سال ۱۹۰۵ م (۱۲۸۴ش) به‌عنوان یکی از شاخه‌های حزب همت تأسیس گردید. مطابق با اسناد موجود، جریان سوسیال دموکراسی قفقاز، قوی‌ترین جریان سازمان‌یافته سیاسی در میان مسلمانان این منطقه بود که با جنبش سوسیال دموکراسی روسیه پیوندی سازمان‌یافته داشت.